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SURAT TUGAS
No. 5398/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
No. Dosen / NIP : 5398 / 202100216
NIDN / NIDK : 0322106301
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. RAYA SAWANGAN
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM302 Komunikasi Politik 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM205 Teori Komunikasi 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 MKO101 Teori Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 PRS635 Public Relations Campaign 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015



 

Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398)

Kode MK dan Kelas : KOM205 EU20H

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 14:30 - 17:00 (R716(H))

Jumlah Mahasiswa : 33

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

Kelompok Kelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan Catatan DosenCatatan Dosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 24
Sep 2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 32 Pengertian
Teori
Komunikasi

Hybrid RPS Pengerian Teori
Komunikasi

RPS Pengerian Teori
Komunikasi

Selesai

2/1 Sabtu, 1 Okt
2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 10 Teori
Komunikator

Hybrid Teori Komunikasi
Komunikator

Teori Komunikasi
Komunikator

Selesai

3/1 Sabtu, 8 Okt
2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 30 Teori Pesan
dan Media

Tatap Muka Teori Pesan dan Media Selesai

4/1 Sabtu, 15
Okt 2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 10 Teori
khalayak dan
efek

Hybrid Teori Pesan dan Media Teori Pesan dan Media Selesai

5/1 Sabtu, 22
Okt 2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 32 Teori
Komunikasi
Intrapersonal

Hybrid Teori Komunikan dan
Efek

Teori Komunikan dan
Efek

Selesai

6/1 Sabtu, 29
Okt 2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 11 Teori
Komunikasi
Interpersonal

Hybrid Teori Komunikasi
Intrapersonal

IaC Selesai

7/1 Sabtu, 5 Nov
2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 28 Teori
Komunikasi
Interpersonal
dan
Kelompok

Hybrid Teori Kom
Interpersonal Kelompok

Teori Kom
Interpersonal Kelompok

Selesai

8/1 Sabtu, 26
Nov 2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 7 Teori Kom
Organisasi

Hybrid Teori Komunikasi
Organisasi 1

Teori Komunikasi
Organisasi 1

Selesai

9/1 Sabtu, 3 Des
2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 6 Teori Kom.
Organisasi

Hybrid Teori Komunikasi
Organisasi -
Pendekatan Budaya
Organisasi - Layanan
Prima

Teori Komunikasi
Organisasi -
Pendekatan Budaya
Organisasi - Layanan
Prima

Selesai

10/1 Sabtu, 10
Des 2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 9 Teori
Retorika -
Persuasi

Hybrid Teori
Retorika/Persuasi/Public
Speaking

Teori
Retorika/Persuasi/Public
Speaking

Selesai

11/1 Sabtu, 17
Des 2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,

M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 30 Teori
Komunikasi
Massa

Hybrid
Teori Komunikasi Massa

Selesai

12/1 Sabtu, 24
Des 2022

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 29 Teori Efek
Media Massa

Hybrid
Teori Efek Media Massa

Selesai

13/1 Sabtu, 7 Jan
2023

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 10 Teori Uses
nd
Gratification

Hybrid Teori Use and
gratification dan
turunannya

Teori Use and
gratification dan
turunannya

Selesai

14/1 Sabtu, 14
Jan 2023

14:30 -
17:00

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang :
R716(H)

Teori 9 Teori
Komunikasi
Antar
Budaya

Hybrid Teori Komunikasi Lintas
Budaya

Teori Komunikasi Lintas
Budaya

Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398)
Kode MK dan Seksi : KOM205 (EU20H)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 14:30 - 17:00 (R716(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

05
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

24
Des

07
Jan

14
Jan

1. REYNOLD MAHAPUTRA 20170502152 A H A H H H H H H H H H H A

2. SYAHNAS NUR ANNISA 20190502018 H H H H I H H H A H H H H A

3. MARCELLA 20190502047 H H H H H H H H H H H H H H

4. PRISKILAH WAHYUNINGTIAS 20190502190 H H H H H A H A A A H H H H

5. HENRY 20210501101 H H H H H H H H H H H H H H

6. FARRAH FEBIOLA 20210501102 H H H H H H H H H H H H H H

7. CLARIVA RIDHA SHYAFINA 20210501103 H H H H H A A H A H A H A H

8. TARI PATMAWATI 20210501104 H H H H H H H H H H H A H H

9. HABIB RAIHAN SYAKIR AS-SIDIQ 20210501105 H H H H H H A H H H H A H H

10. ESTER OCTAVIANI 20210501106 H H H H H H H H H H H H H H

11. BINTANG MAHARANI 20210501107 H H H H H H H H H H H H H H

12. ANDY HALIM 20210501110 H H H H H H H H H H H H H H

13. NAUFAL DZAKI MUZHAFFAR 20210501111 H H H H H H H H H A H H A H

14. BERNADETTA SETIAWAN 20210501112 H H H H H H H H H H H H H H

15. LUCYANA 20210501113 H H H H H H H H H H A H H H

16. KEVIN ARYO PUTRANTO 20210501115 H H A H H A A H H H A A A H

17. MARIA NATALIA 20210502224 H H H H H H H H H H H H H H

18. OCTAVIANI KRISNA DEWI 20210502229 H H H H H H H H H H H H H H

19. FAHMI HAFID 20210502239 H H H H H H H H H H H H H H

20. DEFI MAHFUDHO 20210502241 H H H H H H A H H H H H H H

21. ADJI PURWANTO 20210502243 H H H H H H H H H H H H H A

22. DUWI RAHMAWATI 20210502245 H H H H H H A H H A H H H A

23. RIZKA AYU LUTFIYAH 20210502247 H H H H H H H H H H H H H H

24. EVA CHINTIA ANGGRAINI 20210502249 H H H H H H H H H H H A H H

25. ALIKA BELLA MARCELINA 20210502252 H H H H H H H H H H H H H H

26. LOVELYA AISLAMIA VIANIS 20210502253 H H H H H H H H H A H H H H

27. FEBBYANTO MAKO GALIH SAPUTRO 20210502255 H H H H H H H H H H H H H H

28. MUHAMMAD YUZA MEIDIANSYAH 20220502148 H H H H H H H H H H H H A H

29. LASRO ULITUA 20220502149 H H A H H H H H H H H H H H

30. SOPHIA HASIAN 20220502150 H H H H H H H H H A H H H H

31. HELMI DWI CAHYO 20220502170 H H H H H H H A H H H H A A

32. TRISYA FRIDA YULIANITA 20220502175 H H H H H H H H A H H H H H

33. YULIANSYAH 20220502204 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KOM205 Kelas : EU20H Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
Matakuliah : Teori Komunikasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi quizonline tugasonline UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 20 % 30 % 30 % Angka Huruf
1 20170502152 Reynold Mahaputra 78,57 75 80 40 51,36 1,00 D
2 20190502018 Syahnas Nur Annisa 85,71 75 80 87 73 80,07 4,00 A
3 20190502047 Marcella 100 75 93 74 67,6 2,70 B-
4 20190502190 Priskilah Wahyuningtias 71,43 36,92 71 80 56,14 1,00 D
5 20210501101 Henry 100 75 80 78 73 78,8 3,70 A-
6 20210501102 Farrah Febiola 100 75 80 75 76 78,8 3,70 A-
7 20210501103 Clariva Ridha Shyafina 64,29 37,36 70 31,17 0,00 E
8 20210501104 Tari Patmawati 92,86 75 80 73 75 77,19 3,70 A-
9 20210501105 Habib Raihan Syakir As-Sidiq 85,71 75 80 87 80 82,17 4,00 A

10 20210501106 Ester Octaviani 100 75 80 73 80 79,4 3,70 A-
11 20210501107 Bintang Maharani 100 75 80 83 81 82,7 4,00 A
12 20210501110 Andy Halim 100 95,82 79 77 66,38 2,70 B-
13 20210501111 Naufal Dzaki Muzhaffar 85,71 75 80 73 73 75,87 3,30 B+
14 20210501112 Bernadetta Setiawan 100 75 80 77 81 80,9 4,00 A
15 20210501113 Lucyana 92,86 75 80 98 83 87,09 4,00 A
16 20210501115 Kevin Aryo Putranto 57,14 29,45 79 32,36 0,00 E
17 20210502224 Maria Natalia 100 75 80 81 87 83,9 4,00 A
18 20210502229 Octaviani Krisna Dewi 100 75 80 100 76 86,3 4,00 A
19 20210502239 Fahmi Hafid 100 75 78 72 62,5 2,30 C+
20 20210502241 Defi Mahfudho 92,86 94,29 80 85 78 83,62 4,00 A
21 20210502243 Adji Purwanto 92,86 75 74 72 60,59 2,00 C
22 20210502245 Duwi Rahmawati 78,57 75 90 62 60,96 2,00 C
23 20210502247 Rizka Ayu Lutfiyah 100 75 80 40 53,5 1,00 D
24 20210502249 Eva Chintia Anggraini 92,86 75 80 76 63,59 2,30 C+
25 20210502252 Alika Bella Marcelina 100 75 80 80 73 79,4 3,70 A-
26 20210502253 Lovelya Aislamia Vianis 92,86 75 72 76 61,19 2,00 C
27 20210502255 Febbyanto Mako Galih Saputro 100 75 80 73 70 76,4 3,30 B+
28 20220502148 Muhammad Yuza Meidiansyah 92,86 75 80 83 78 81,09 4,00 A
29 20220502149 Lasro Ulitua 92,86 75 100 71 68,09 3,00 B
30 20220502150 Sophia Hasian 92,86 75 73 38,69 0,00 E
31 20220502170 Helmi Dwi Cahyo 78,57 75 15,36 0,00 E
32 20220502175 Trisya Frida Yulianita 92,86 92,75 80 100 79 88,26 4,00 A
33 20220502204 Yuliansyah 100 88,46 80 87 78 84,35 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
NIP. NIP. 5398


